53, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao
Banco do Brasil S.A., até o valor de R$ 2.900.000,00 (dois milhões e novecentos mil reais),
observado  as  disposições  legais  e  contratuais  e  em  vigor  para  as  operações  de  crédito  do
Programa de Modernização da Administração Tributária e da Gestão dos Setores Sociais Básicos
- PMAT.

Parágrafo Único – Os recursos provenientes da operação de crédito autorizada no